Products Solutions Services
操作手册
RIA16
回路供电总线型数显仪
BA00280R/28/ZH/06.23-00
71616013
2023-01-31
目录 RIA16

铭牌提供下列设备信息：
• 制造商名称、设备名称
• 订货号
• 扩展订货号
• 序列号
• 位号名
• 技术参数：供电电压、电流消耗、环境温度、通信专用数据（可选）
• 防护等级
• 认证类型和图标
‣ 比对铭牌和订货单。
3.2.2  制造商名称和地址
制造商名称： Endress+Hauser Wetzer GmbH + Co. KG
制造商地址： Obere Wank 1, D-87484 Nesselwang，或登陆网址查询 www.endress.com
3.3  储存和运输
储存温度：–40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
RIA16 安装
Endress+Hauser 7
最大相对湿度：< 95%，符合 IEC 60068-2-30 标准
储存和运输设备时，请妥善包装，保护设备免受撞击等外部影响。原包装具有最佳
防护效果。
储存期间避免以下环境影响：
• 阳光直射
• 靠近高热物体
• 机械振动
• 腐蚀性介质
3.4  证书与认证
产品证书与认证的最新信息进入产品主页查询（www.endress.com）：
1. 点击“产品筛选”按钮，或在搜索栏中直接输入基本型号，选择所需产品。
2. 打开产品主页。
3. 选择资料下载。
3.4.1  UL 认证
关于 UL Product iq™的更多信息，搜索关键词“E225237”
4  安装
4.1  安装要求
设备安装在现场使用。
调整安装方向，确保可以从显示屏正常读数。
工作温度范围：
• –40 … +80 °C (–40 … +176 °F)
• 使用集电极开路输出时：–20 … +80 °C (–4 … +176 °F)
在温度上限范围内操作设备会降低显示屏的使用寿命。
温度低于–20 °C (–4 °F)时，显示屏的响应速度变慢。
温度低于–30 °C (–22 °F)时，无法保证显示屏的可读性。
工作海拔高度 不超过海平面之上 2 000 m (6 561.7 ft)
过电压保护等级 II 级过电压保护
污染等级 2 级污染等级
4.1.1  尺寸
设备外形尺寸参见《操作手册》的“技术参数”章节。
安装 RIA16
8 Endress+Hauser
1
3
3
 (
5
.2
4
)
199 (7.83)
96 (3.78)
1
5

  A0012119
 12 总线型数显仪的备件
图号 类型 订货号
1 金属前部，包括前面板贴膜 + 玻璃（带密封
圈和安装架）
RIA16X-GB
2 塑料前部，包括贴膜 RIA16X-GA
3 金属下部（公制螺纹） RIA16X-GD
金属下部（NPT1/2 螺纹） RIA16X-GE
4 塑料下部（激光处理） RIA16X-GC
5、9 完整电子模块（防爆 + 非防爆），包括终端
卡 + 盖板
RIA16X-EA
液晶显示屏，包括显示屏主控板 RIA16X-DA
6 M16x1.5 缆塞，PA，RAL7035 51004048
NPT 1/2 缆塞，D4-8.5，IP68 51006845
M16x1.5 NPT1/2 转接头 71085029
7 小零件套件：
Gore-Tex 过滤器，2 个铰链销，电缆屏蔽层
接地夹（金属套件 = 5 个支架 + 螺丝/垫圈）
RIA16X-GG
8 盖板 + 连接件备用套件（包括前部盖板、安
装板（塑料外壳）+ 主板 - > 显示屏主控板连
接电缆
RIA16X-GF
10.3  返厂
安全返厂要求与具体设备型号和国家法规相关。
1. 登陆公司网站查询设备返厂说明：
 选择地区。
2. 如果仪表需要维修或工厂标定、或订购型号错误或发货错误，请将其返厂。
RIA16 附件
Endress+Hauser 23
10.4  废弃
为满足 2012/19/EU 指令关于废弃电气和电子设备（WEEE）的要求，Endress+Hauser
产品均带上述图标，尽量避免将废弃电气和电子设备作为未分类城市垃圾废弃处置。
请勿将带此标志的产品作为未分类城市垃圾废弃处置。必须遵循规定条件将产品寄回
制造商废弃处置。
11  附件
当前可用的产品附件可以通过 www.endress.com 的 Configurator 产品选型软件进行选
择：
1. 点击“产品筛选”按钮，或在搜索栏中直接输入基本型号，选择所需产品。
2. 打开产品主页。
3. 选择 Spare parts & Accessories。
11.1  设备专用附件
名称 说明
墙装/管装套件 适用⌀1-5"管道，针对塑料外壳和铝外壳提供不同型号
防护罩 163.9 (6.45) 274 (10.79)
272 (10.71)
140°
30
(1.18)
95°
1
8
0
 (
7
.0
9
)
  A0021548
 13 单位：mm (in)
11.2  通信专用附件
名称
接口电缆 Commubox TXU10，包括 FieldCare Device Setup 和 DTM 库
Commubox FXA291，包括 FieldCare Device Setup 和 DTM 库
12  技术参数
12.1  输入
12.1.1  测量变量
电流
技术参数 RIA16
24 Endress+Hauser